



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 95-Data **25/07/2024**

Esta é a Edição Nº 95 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna pública a ratificação do processo de inexigibilidade de licitação nº 009/2024.

**CONTRATADAS: IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CNPJ Nº 30.033.034/0001-43.**

**OBJETO: Concessão de apoio da administração pública municipal mediante seleção de projeto cultural para a Realização da Tradicional Festa do Reinado para o ano de 2024. Embasamento legal: art. 74, IV, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações. VALOR: 110.000,00 (Cento e dez mil reais). Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.**

## EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna pública o termo de fomento nº 002/2024, do processo de inexigibilidade de licitação nº 009/2024. **CONTRATADAS: IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CNPJ Nº 30.033.034/0001-43. OBJETO: Concessão de apoio da administração pública municipal mediante seleção de projeto cultural para a Realização da Tradicional Festa do Reinado para o ano de 2024. Embasamento legal: art. 74, IV, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações. VALOR: 110.000,00 (Cento e dez mil reais). Dotação Orçamentária: 02.13.01.27.812.2701.2056 - 3.3.50.43.00. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 41

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 17/2024 referente à Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e material diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura, que ADJUDICA nos termos do Inscrito IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	UN	CRISTAL DE MINAS	PACOTE DE 5 KILOS	R\$ 16,37	R\$ 16.370,00	R\$ 16,39	R\$ 10.9842 18.390,00	%	R\$ 2.02

**Descrição:** AÇÚCAR, BRANCO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE COM 05 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, VALIDADE DE 06 MESES NA ENTREGA. POTE COM 5 KG. MARCA MASTERÇUÇAR OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.370,00	Subtotal Orçado:	R\$ 18.390,00	10,9842 %	R\$ 2.020,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : WSantiago Empreendimentos LTDA - 29.568.321/0001-79

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	47,4878 %	R\$ 2,93

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES), O PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HÍDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO DEFINIDO. FRASCO DE 2 LITROS. MARCA O BOA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

4	600,00	UN	DRAGOCO	DRAGOCO	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00	R\$ 10,67	R\$ 6.402,00	68,5098 %	R\$ 7,31
---	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL - FRASCO DE 500G. MARCA STANT OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

10	3.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00	41,2244 %	R\$ 1,01
----	----------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE 600 ML CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MS. MARCA YPÉ OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	50,00	un	LUMI	LUMI	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 8,82	R\$ 441,00	56,9160 %	R\$ 5,02

**Descrição:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%, 1 LITRO. MARCA - ASPER OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

15	25,00	UN	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 1,91	R\$ 47,75	R\$ 4,09	R\$ 102,25	53,3007 %	R\$ 2,18
----	-------	----	---------	---------	----------	-----------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** LIMPA ALUMÍNIO PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOGADORA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO. LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ABRASIVOS, CORANTE E ÁGUA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. MARCA LIMPOL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

18	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	R\$ 14,63	R\$ 29.260,00	88,4483 %	R\$ 12,94
----	----------	----	------	------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DILUÍVEL PARA BANHEIRO, COZINHA, EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500 ML. MARCA DIVICLEAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

19	500,00	UN	PANO FINO	PANO FINO	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00	70,6358 %	R\$ 6,11
----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** PANO DE PRATO, BRANCO, ENCORPADO, COM BANHA, TAMANHO APROXIMADO DE 70X35 CM. MARCA NOVO MUNDO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

26	500,00	und	BARRA	BARRA	R\$ 5,80	R\$ 2.800,00	R\$ 16,01	R\$ 8.005,00	65,0218 %	R\$ 10,41
----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SABÃO EM PEDRA, NA COR BEGE AMARELADO PI O NEUTRO CLARO. EMBALAGEM PACOTE DE 05 UNIDADES DE 200GR CADA. MARCA YPÉ OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

36	50,00	UN	HALLEY	HALLEY	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** VASSOURÃO ESFREGÃO MASTER PARA LAVAR ÔNIBUS E CAMINHÃO BAU COM CABO EXTENSIVO COM ESPUMA PARA RETER SHAMPOO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 22.703,75	Subtotal Orçado:	R\$ 70.425,25	67,7619 %	R\$ 47.721,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	400,00	UN	Flops	Flops	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00	31,8066 %	R\$ 2,50

**Descrição:** ÁLCOOL COMUM 70,0° - HIDRATADO INP-NBR.599. EMBALAGEM DE 1.000ML. MARCA STANT OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

5	500,00	UN	Lumi	Lumi	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	58,0470 %	R\$ 6,42
---	--------	----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS PROPRIEDADES: SOFT AGE PROFUNDAMENTE NAS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ PROLONGADA E PERFUME DURADOURO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETILAMÔNIO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO COR: AZUL CLARO ODO: CARACTERÍSTICO PESO ESPECÍFICO (25±1°C): 1,00 ± 0,05 G/CM3 PH CONCENTRADO (25±1°C): 6,80 ± 0,50 SOLUBILIDADE EM ÁGUA: TOTAL.</p>										
8	100,00	cx	Copoplast	Copoplast	R\$ 117,35	R\$ 11.735,00	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00	25,7278 %	R\$ 40,65
<p><b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÍVEL. A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SíMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR14885 E NBR13230 DA ABNT. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA COPOBRÁS OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
12	200,00	UN	Cca	Cca	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00	63,2841 %	R\$ 3,43
<p><b>Descrição:</b> FLANELA PI LIMPEZA, NA COR BRANCA OU AMARELA LISA, 100% ALGODÃO, INDIVIDUAL DE 56X38CM APROXIMADAMENTE. MARCA JORIAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
13	100,00	cx	Gaboard	Gaboard	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00	43,4137 %	R\$ 2,34
<p><b>Descrição:</b> FÓSFORO, FARDIO COM 10 CAIXINHAS, MARCA PINHEIRO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
16	200,00	cx	Jod	Jod	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00	61,4035 %	R\$ 9,45
<p><b>Descrição:</b> LIMP PEDRA, PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL. CAIXA 12 UNIDADES.</p>										
20	1.000,00	UN	Intextil	Intextil	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 9,52	R\$ 9.520,00	73,7394 %	R\$ 7,02
<p><b>Descrição:</b> RANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ALVEJADO, MARCA NOVO MUNDO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
25	200,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 23,48	R\$ 4.696,00	78,2793 %	R\$ 18,38
<p><b>Descrição:</b> RODO MÉDIO PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 40CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
32	100,00	UN	Engotex	Engotex	R\$ 7,65	R\$ 765,00	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00	31,9395 %	R\$ 3,59
<p><b>Descrição:</b> TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 41X70 CM MARCA SANTISA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
34	600,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 10,31	R\$ 6.186,00	R\$ 25,06	R\$ 15.036,00	58,8587 %	R\$ 14,75
<p><b>Descrição:</b> VASSOURA PIAÇAIVA Nº- 05, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS. COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAIVA. MARCA RADIANTE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
35	600,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 15,82	R\$ 9.492,00	R\$ 37,64	R\$ 22.584,00	57,9702 %	R\$ 21,82
<p><b>Descrição:</b> VASSOURA PIAÇAIVA Nº- 06, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS. COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAIVA. MARCA RADIANTE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
37	100,00	UN	Face a face	Face a face	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	43,5463 %	R\$ 0,81		
<p><b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24 x 22 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</p>												
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>38.158,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>82.321,00</b>	<b>53,6473 %</b>	<b>R\$ 44.163,00</b>

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
6	2.000,00	UN	EVOLUTO	EVOLUTO	R\$ 17,21	R\$ 34.420,00	R\$ 20,81	R\$ 41.620,00	17,2993 %	R\$ 3,60		
<p><b>Descrição:</b> CAFÉ TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TUJOL, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.</p>												
7	60,00	UN	WT	WT	R\$ 4,55	R\$ 273,00	R\$ 5,65	R\$ 339,00	22,2222 %	R\$ 1,30		
<p><b>Descrição:</b> COADOR DE CAFÉ - ARAME - MALHA - CABO DE MADEIRA DE LEI TORNEADO - M. MARCA JORIAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>												
11	20,00	UN	LUSAFIL	LUSAFIL	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00	0,0000 %	R\$ 0,00		
<p><b>Descrição:</b> FILME DE PVC ROLOFÁCIL ESTICÁVEL 12 CM X 1,40 METROS, MARCA - DISPAFILM, DESCARPACK OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>												
23	1.500,00	UN	LIMPBRAS	LIMPBRAS	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 12,08	R\$ 18.120,00	44,3708 %	R\$ 5,36		
<p><b>Descrição:</b> PASTA PINHO EMBALAGEM DE 1 LITRO, PRODUTO DE ALTO RENDIMENTO E GRANDE PODER DESGROSSURANTE. ALTA VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES, COMO VARANDAS, COZINHAS, BANHEIROS E PISOS EM GERAL. MARCA MARINA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>												
30	200,00	UN	KIDS	KIDS	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	R\$ 15,63	R\$ 3.126,00	56,5579 %	R\$ 8,84		
<p><b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL NEUTRO COM 200ML, SUAVE E DELICADO PARA OS OLHOS, HIPOALÉRGICO E SEM PARABENOS. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2,4-DICIANO BUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFÓDIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLUCOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLUCOSE, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DESMINERALIZADA. MARCA: JOHNSON'S OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>												
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>46.725,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>63.811,00</b>	<b>26,7759 %</b>	<b>R\$ 17.086,00</b>

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 43.782.859/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1.000,00	CX	COPOJU	COPO 200 ML	R\$ 98,20	R\$ 98.200,00	R\$ 142,25	R\$ 142.250,00	30,9666 %	R\$ 44,05

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE FUNDO E 8 CM DE ALTURA. ESPESURA MÉDIA DO PLÁSTICO 0,10 MM. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÍVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR14886 E NBR13330 DA ABNT. (APRESENTAR AMOSTRA), CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 (UNIDADES CADA PACOTE), MARCA COPOBRAS OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 98.200,00	Subtotal Orçado:	R\$ 142.250,00	Economia %:	30,9666 %	Economia R\$:	R\$ 44.050,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	-------------	-----------	---------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS COM TAMPA, MARCA ARQUIPLAST OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										

Subtotal Adjudicado:	R\$ 748,80	Subtotal Orçado:	R\$ 1.202,00	Economia %:	37,7038 %	Economia R\$:	R\$ 453,20
----------------------	------------	------------------	--------------	-------------	-----------	---------------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado:	R\$ 224.515,55	Total Orçado:	R\$ 380.495,25	Economia %:	40,9538 %	Economia R\$:	155.979,70
-------------------	----------------	---------------	----------------	-------------	-----------	---------------	------------

Fornecedor : BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA - 05.268.903/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	200,00	UN	Estilo Bela e Chic	Sabonete Bacterioida Saboclean - 500 mL	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	23,1870 %	R\$ 2,43

**Descrição:** REFIL SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, SEM ESSÊNCIA E CORANTES. HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS E SETORES COM CONTATO ROTINEIRO COM BACTÉRIAS. CONTEÚDO 500ML. MARCA ASSEPTIGEL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.610,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.096,00	Economia %:	23,1870 %	Economia R\$:	R\$ 486,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-------------	-----------	---------------	------------

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENDONCA E FILHOS LTDA - 28.900.750/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	20,00	UN	ARQUIPLAST	TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS COM TAMPA	R\$ 37,44	R\$ 748,80	R\$ 60,10	R\$ 1.202,00	37,7038 %	R\$ 22,66

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 25 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 41

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viagem, Obras e Infraestrutura.**

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UN	CRISTAL DE MINAS	PACOTE DE 5 KILOS	R\$ 16,37	R\$ 16.370,00	R\$ 18,39	R\$ 18.390,00	10,98	R\$ 2.020,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.370,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.390,00		10,984 %	R\$ 2.020,00

**Descrição:** AÇÚCAR, BRANCO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE COM 05 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO, ISENTO DE MATÉRIA FERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, VALIDADE DE 06 MESES NA ENTREGA. PCTE COM 5 KG. MARCA MASTERÇUÇAR OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Fornecedor : WSantiago Empreendimentos LTDA - 29.568.321/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	47,48	R\$ 2,93
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.703,75		Subtotal Orçado: R\$ 70.425,25		67,7619 %	R\$ 47.721,50

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES), O PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HÍDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO DEFINIDO. FRASCO DE 2 LITROS. MARCA Q BOA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

**Descrição:** ALCÓOL EM GEL - FRASCO DE 500G. MARCA STANT OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

**Descrição:** DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE 500 ML. CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MS. MARCA YPÊ OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	50,00	un	LUMI	LUMI	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 8,82	R\$ 441,00	56,91	R\$ 5,02
<b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%, 1 LITRO. MARCA - ASPER OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
15	25,00	UN	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 1,91	R\$ 47,75	R\$ 4,09	R\$ 102,25	53,30	R\$ 2,18
<b>Descrição:</b> LIMPA-ALUMÍNIO PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVA NÃO TÓXICA, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO. LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS NÃO IÔNICOS, ABRASIVOS, CORANTE E ÁGUA. CAIXA O/ 24 UNIDADES. MARCA LIMPOL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
18	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	R\$ 14,63	R\$ 29.260,00	88,44	R\$ 12,94
<b>Descrição:</b> LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DILUÍVEL PARA BANHEIRO, COZINHA, EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500 ML. MARCA DIVICLEAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
19	500,00	UN	PANO FINO	PANO FINO	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00	70,63	R\$ 6,11
<b>Descrição:</b> PANO DE PRATO, BRANCO, ENCORPADO, COM BANHA, TAMANHO APROXIMADO DE 70X35 CM. MARCA NOVO MUNDO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
26	500,00	und	BARRA	BARRA	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 16,01	R\$ 8.005,00	65,02	R\$ 10,41
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PEDRA, NA COR BEGE AMARELADO P/ O NEUTRO CLARO. EMBALAGEM PACOTE DE 05 UNIDADES DE 200GR CADA. MARCA YPÊ OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
36	50,00	UN	HALLEY	HALLEY	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO ESPREGÃO MASTER PARA LAVAR ÔNIBUS E CAMINHÃO BAU COM CABO EXTENSIVO COM ESPUMA PARA RETER SHAMPOO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.703,75		Subtotal Orçado: R\$ 70.425,25		67,7619 %	R\$ 47.721,50

Fornecedor : 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	UN	Flops	Flops	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00	31,80	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> ALCÓOL COMUM 70,0º - HIDRATADO INPA-NBR.599. EMBALAGEM DE 1.000ML. MARCA STANT OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
5	500,00	UN	Lumi	Lumi	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	58,04	R\$ 6,42
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS PROPRIEDADES: SOFT AGE PROFUNDAMENTE NAS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ PROLONGADA E PERFUME DURADOURO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETILAMÔNIO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO COR: AZUL CLARO ODOR: CARACTERÍSTICO PESO ESPECÍFICO (25±1°C): 1,00 ± 0,05 G/CM3 PH CONCENTRADO (25±1°C): 6,80 ± 0,50 SOLUBILIDADE EM ÁGUA: TOTAL.										
8	100,00	ox	Copoplast	Copoplast	R\$ 117,35	R\$ 11.735,00	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00	25,72	R\$ 40,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.158,00		Subtotal Orçado: R\$ 82.321,00		53,6473 %	R\$ 44.163,00

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SíMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR14885 E NBR13230 DA ABNT. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA COPOBRÁS OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
12	200,00	UN	Cca	Cca	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00	63,28	R\$ 3,43
<p><b>Descrição:</b> FLANELA PI LIMPA, NA COR BRANCA OU AMARELA LISA, 100% ALGODÃO, INDIVIDUAL DE 56X38CM APROXIMADAMENTE. MARCA JORIAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
13	100,00	cx	Gaboard	Gaboard	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00	43,41	R\$ 2,34
<p><b>Descrição:</b> FÓSFORO, FARDO COM 10 CAIXINHAS. MARCA PINHEIRO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
16	200,00	cx	Jod	Jod	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00	61,40	R\$ 9,45
<p><b>Descrição:</b> LIMPA PEDRA, PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL. CAIXA 12 UNIDADES.</p>										
20	1.000,00	UN	Intextil	Intextil	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 9,52	R\$ 9.520,00	73,73	R\$ 7,02
<p><b>Descrição:</b> PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ALVEJADO. MARCA NOVO MUNDO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
25	200,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 23,48	R\$ 4.696,00	78,27	R\$ 16,38
<p><b>Descrição:</b> RODO MÉDIO PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA. MEDINDO 40CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
32	100,00	UN	Engotex	Engotex	R\$ 7,65	R\$ 765,00	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00	31,93	R\$ 3,59
<p><b>Descrição:</b> TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 41X70 CM MARCA SANTISA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
34	600,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 10,31	R\$ 6.186,00	R\$ 25,06	R\$ 15.036,00	58,85	R\$ 14,75
<p><b>Descrição:</b> VASSOURA PIAÇAIVA Nº- 05, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS. COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAIVA. MARCA RADIANTE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
35	600,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 15,82	R\$ 9.492,00	R\$ 37,64	R\$ 22.584,00	57,97	R\$ 21,82
<p><b>Descrição:</b> VASSOURA PIAÇAIVA Nº- 06, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS. COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAIVA. MARCA RADIANTE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
37	100,00	UN	Face a face	Face a face	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	43,54	R\$ 0,81
<p><b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24 x 22 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.158,00	Subtotal Orçado R\$ 82.321,00		53,6473 %	R\$ 44.163,00	

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.000,00	UN	EVOLUTO	EVOLUTO	R\$ 17,21	R\$ 34.420,00	R\$ 20,81	R\$ 41.620,00	17,29	R\$ 3,60
<p><b>Descrição:</b> CAFÉ TORRADO, MOAGEM FINA. EMBALAGEM TIPO TUOLO, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.</p>										
7	60,00	UN	WT	WT	R\$ 4,55	R\$ 273,00	R\$ 5,85	R\$ 351,00	22,22	R\$ 1,30
<p><b>Descrição:</b> COADOR DE CAFÉ - ARAME - MALHA - CABO DE MADEIRA DE LEI TORNEADO - M. MARCA JORIAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
11	20,00	UN	LUSAFIL	LUSAFIL	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> FILME DE PVC ROLOFÁCIL ESTICÁVEL 12 CM X 1,40 METROS, MARCA - DISPAFILM, DESCARPACK OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
23	1.500,00	UN	LIMBRAS	LIMBRAS	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 12,08	R\$ 18.120,00	44,37	R\$ 5,36
<p><b>Descrição:</b> PASTA PINHO EMBALAGEM DE 1 LITRO, PRODUTO DE ALTO RENDIMENTO E GRANDE PODER DESSECCIONANTE. ALTA VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES, COMO VARANDAS, COZINHAS, BANHEIROS E PISOS EM GERAL. MARCA MARINA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
30	200,00	UN	KIDS	KIDS	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	R\$ 15,63	R\$ 3.126,00	56,55	R\$ 8,84
<p><b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL NEUTRO COM 200ML, SUAVE E DELICADO PARA OS OLHOS, HIPOALÉRGICO E SEM PARABENOS. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4-DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLICOSE, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DESMINERALIZADA. MARCA: JOHNSONS OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 46.725,00	Subtotal Orçado R\$ 63.811,00		26,7759 %	R\$ 17.086,00	
<p>Fornecedor : FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 43.782.859/0001-02</p>										
Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,00	CX	COPOJU	COPO 200 ML	R\$ 98,20	R\$ 98.200,00	R\$ 142,25	R\$ 142.250,00	30,96	R\$ 44,05
<p><b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE FUNDO E 8 CM DE ALTURA. ESPESURA MÉDIA DO PLÁSTICO 0,10 MM. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SíMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR14885 E NBR13230 DA ABNT. (APRESENTAR AMOSTRA). CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 (UNIDADES CADA PACOTE), MARCA COPOBRÁS OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 98.200,00	Subtotal Orçado R\$ 142.250,00		30,9666 %	R\$ 44.050,00	

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Fornecedor : BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA - 05.268.903/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	200,00	UN	Estilo Bela e Chic	Sabonete Bacilerioda Saboclean - 500 mL	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	23,16	R\$ 2,43

Descrição: REFIL SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, SEM ESSÊNCIA E CORANTES. HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS E SETORES COM CONTATO ROTINEIRO COM BACTÉRIAS. CONTEÚDO 500ML. MARCA ASSEPTIGEL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.610,00      Subtotal Orçado: R\$ 2.096,00      23,1670 %      R\$ 486,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENDONCA E FILHOS LTDA - 28.900.750/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	20,00	UN	ARQUIPLAST	TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS COM TAMPA	R\$ 37,44	R\$ 748,80	R\$ 60,10	R\$ 1.202,00	37,70	R\$ 22,66

Descrição: TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS COM TAMPA. MARCA ARQUIPLAST OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado R\$ 748,80      Subtotal Orçado: R\$ 1.202,00      37,7038 %      R\$ 453,20

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 224.515,55	R\$ 380.495,25	40,9938 %	155.979,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 25 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses. **DENTETORA: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 14.937.152/0001-20**, restou ganhadora dos itens:

03,05,08,12,13,16,20,25,32,34,35 e 37, no valor total de R\$ 38.158,00 (trinta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: DISTRIBUIDORA MENDONÇA & FILHOS LTDA, CNPJ Nº 28.900.750/0001-39**, restou ganhadora do item:

31, no valor total de R\$ 748,80 (setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: TRISTÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 44.214.958/0001-50**, restou ganhadora do item 01, no valor total de R\$ 16.370,00 (dezesseis mil, trezentos e setenta reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: WSANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 29.568.321/0001-79**, restou ganhadora dos itens: 02,04,10,14,15,18,19,26 e 36, no valor total de R\$ 22.703,75 (vinte e dois mil, setecentos e três reais e setenta e cinco centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, CNPJ N° 21.856.981/0001-43**, restou ganhadora dos itens: 06,07,11,23 e 30, no valor total de R\$ 46.725,00 (quarenta e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 43.782.859/0001-02**, restou ganhadora do item: 09, no valor de R\$ 98.200,00 (noventa e oito mil, duzentos reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 015/2024. **Objeto:** Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Vigência: 12 meses **DENTETORA: BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ N° 05.268.903/0001-71**, restou ganhadora do item: 24, no valor de R\$ 1.610,00 (mil, seiscentos e dez reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO